

Name of the Public Trust Sahyadri Nisarg Mitra - Shiplun
दुस्टचे नाव :-

Registration No. E-1077-PTG
रजिस्टर नं.

For the year ending 31st March 2008 अखेरच्या हिशोबासंबंधी ह्या दुस्टाचे ऑडिटर यांचा तपासणी रिपोर्ट

- | | |
|--|------|
| (a) Whether accounts are maintained regularly and in accordance with the provisions of the Act and the rules; | Yes |
| (अ) हिशेब नियमितपणे व अँक्टच्या व कानूनच्या ठरावास पात्र ठेवले आहेत किंवा कसे ? | Yes |
| (b) Whether receipts and disbursements are properly and correctly shown in the accounts; | Yes |
| (ब) हिशेबात जमा व खर्च योग्य रीतीने व विनयुक्तपणे दाखवले आहेत किंवा कसे ? | Yes |
| (c) Whether the cash balance and vouchers in the custody of the manager or trustee on the date of audit were in agreement with the accounts; | Yes |
| (क) हिशेब तपासणीच्या तारखेस मॅनेजरच्या किंवा दुस्टीच्या ताब्यात असलेली रोख शिल्लक व चौपर्स हिशोबाशी जुळती होती किंवा कसे ? | Yes |
| (d) Whether all books, deeds, accounts, vouchers or other documents or records required by the auditor were produced before him; | Yes |
| (द) ऑडिटरने मागणी केलेली सर्व पुस्तके, खाते, हिशेब, चौपरे किंवा इतर दस्तऐवज किंवा दप्तर (रिपोर्ट) यांच्यापुढे हजर करण्यात आले होते किंवा कसे ? | Yes |
| (e) Whether a register of movable and immovable properties is properly maintained, the changes therein are communicated from time to time to the regional office, and the defects and inaccuracies mentioned in the previous audit report have been duly complied with; | Yes |
| (इ) सार्वजनिक दुस्टच्या स्थावर व जंगम मिल्कतीचे रजिस्टर योग्यरित्या ठेवण्यात आले आहे किंवा कसे? त्यामध्ये होणाऱ्या बदलाबद्दल विभाग कार्यालयाकडे नोंद केली किंवा कसे ? | Yes |
| (f) Whether the manager or trustee or any other person required by the auditor to appear before him did so and furnished the necessary information required by him; | Yes |
| (फ) ऑडिटरने त्यांच्यापुढे हजर होण्यास सांगितले असता मॅनेजर किंवा इतर कोणताही इसम त्याचप्रमाणे हजर झाला किंवा कसे? आणि मागणी केलेली आवश्यक माहिती त्यांनी पुरविली किंवा कसे ? | NO. |
| (g) Whether any property or funds of the Trust were applied for any object or purpose other than the object or purpose of the Trust | NO. |
| (ग) दुस्टचा हेतू किंवा कारण या व्यतिरिक्त कोणताही हेतू किंवा कारण याच्यासाठी दुस्टाच्या कोणत्याही मिल्कतीचा किंवा फंडाचा विनीयोग करण्यात आला किंवा कसे ? | NO. |
| (h) The amounts of outstanding for more than one year and the amounts written off, if any; | N/A. |
| (ह) एक वर्षापेक्षा अधिक सुटतीपर्यंत वेणे असलेल्या रकमा आणि बुडीत खाती खर्ची टाकलेल्या रकमा (कोणत्याही असल्यास) | N/A. |
| (i) Whether tenders were invited for repairs or construction involving expenditure exceeding Rs. 5000/-; | N/A. |
| (आय) ५,००० रुपयांहून अधिक खर्च करावा लागणाऱ्या दुरुस्तीसाठी किंवा बांधकामासाठी टेंडरे मागविण्यात आली होती किंवा कसे ? | N/A. |
| (j) Whether any money of the public trust has been invested contrary to the provision of Section 35; | N/A. |
| (ज) कलम ३५ च्या ठरावाचे विरुद्ध सार्वजनिक दुस्टचा कोणताही पैसा गुंतविण्यात आला किंवा कसे ? | N/A. |
| (k) Alienations, if any, of the immovable property contrary to the provisions of Section 36 which have come to the notice of the auditor; | N/A. |
| (क) अर्दीटरच्या नजरेस आलेली कलम ३६ च्या ठरावाविरुद्ध स्थावर मिल्कतीची करण्यात आलेली विक्री. | N/A. |
| (l) All Cases of irregular, illegal or improper expenditure, or failure or omission to recover monies or other property belonging to the public trust or loss of or waste of money or other property there of, and whether such expenditure, failure, omission, loss or waste was caused in consequence of breach or trust or misapplication or any other misconduct on the part of the trustees or any other person while in the management of the trust; | N/A. |
| (ल) अनियमित, बेकायदेशीर व अयोग्य झालेला अथवा थकवाकी वसूल करणे बाबतीत दुस्टीच्या किंवा दुस्टाची मालमत्ता मिल्कतिये, राखणेबद्दल झालेली हेडसाँड अथवा पैसा अगर जापदादीसंबंधी अपव्यय वा खर्च केलेस व असे प्रकार दुस्टीमुळे अगर दुस्टच्या व्यवस्थापनेबाबतीत नेमलेल्या कोणाही इसमानुळे झालेल्या बाबी. | N/A. |
| (m) Whether the budget has been filed in the form provided by rule 16 A ; | N/A. |
| (म) कानून १६ अ मध्ये नमूद केलेल्या परिशिष्टात दाखवल्याप्रमाणे अंदाजपत्रक दाखल केले कसे ? | N/A. |
| (n) Whether the maximum and minimum number of the trustees is maintained; | Yes |
| (न) किमान अगर कमाल दुस्टी कार्यबहीत होते किंवा कसे ? | Yes |
| (o) Whether the minute books of the proceedings of the meeting is maintained | Yes |
| (ओ) दुस्टाच्या घटना व नियमाप्रमाणे नियमित सभा घेतल्या जात होत्या किंवा कसे ? | Yes |
| (p) Whether any of the trustees has any interest in the investment of the trust ; | Yes |
| (प) सदर सभांचे प्रोसिडिंगचे पुस्तक ठेवणेत आले होते किंवा कसे ? | Yes |
| (r) Whether any of the trustees is a debtor or creditor of the trust ; | Yes |
| (र) कोणीही दुस्टी या दुस्टाचे कर्जदार अगर देणेदार आहेत किंवा कसे ? | Yes |
| (s) Whether the irregularities pointed out by the auditors in the accounts of the previous year have been duly complied with by the trustees during the period of audit; | Yes |
| (स) हिशेब तपासणीसामने त्यांच्या अर्दीट रिपोर्टमध्ये गतसालच्या हिशोबासंबंधी जे दोष दाखविले होते त्या सर्व दोषांची दुरुस्ती व पूर्तता या तपासणी मुदतीत झाले किंवा कसे ? | Yes |
| (t) Any special matter which the auditor may think fit or necessary to bring to the notice of the Deputy or Assistant Charity Commissioner. | NO. |
| (ट) अर्दीटरला डेप्युटी किंवा असिस्टंट चॅरिटी कमिशनरच्या नजरेस आणण्यास योग्य किंवा अत्यावश्यक बांदले अशी कोणताही खास बाब. | NO. |
| वेणेप्रमाणे असे. | |

Date: 21/8/08

Proves
Chartered Accountants
V. K. RAJAKAR & CO
Chartered Accountants
MEM. NO. 1001/1986

THE BOMBAY PUBLIC TRUSTS ACT, 1950

SCHEDULE IX C [Vide Rule 32] परिशिष्ट ९ क (नियम ३२ प्रमाणे)

व्ही. के. रेलेकार अॅण्ड कंपनी
चार्टर्ड अकौंटंट्स
चिपळुण. फोन नं.: २५४५३७

Statement of income liable to contribution for the year ending 31st March 2008
तेजी संपणाच्या वर्षाकरिता

वर्गणी देण्यास पात्र असलेल्या उत्पन्नाचे पत्रक
Name of Public Trust and Registration No. Sahyadri Nisarga Mitra
सार्वजनिक ट्रस्टाचे नांव व रजिस्ट्रेशन क्र. Near Laxminaras Temple
F-1077-RTG Chiplun

- I] INCOME AS SHOWN IN THE INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT [SCHEDULE IX]
आय व्यय लेखात दर्शविल्याप्रमाणे (परिशिष्ट ९) उत्पन्न
- II] ITEMS NOT CHARGEABLE TO CONTRIBUTION UNDER SECTION 58 AND RULE 32 :-
कलम ५८ व नियम ३२ प्रमाणे ज्यावर वर्गणी आकारता येत नाही अशी पदे :-
- 1) Donations received from other Public Trusts & Dharmadas
शासनाकडून व स्थानीय अधिकाऱ्यांकडून मिळालेले अनुदान
 - 2) Grants received from Government and local authorities
बुदीत किंवा घसारा फंडावरील व्याज
 - 3) Interest on Sinking or Depreciation Fund
व्यवहारापयोग शैक्षणिक कार्यकरिता खर्च केलेली रक्कम
 - 4) Amount spent for the purpose of secular education
वैयक्तिक मदतीकरिता जनावरांवर केलेल्या खर्चाची रक्कम
 - 5) Amount spent for the purpose of secular education
वैयक्तिक मदतीकरिता खर्च केलेली रक्कम
 - 6) Amount spent for the purpose of veterinary treatment of animals
पशुवैयक्तिक उपचाराकरिता जनावरांवर केलेल्या खर्चाची रक्कम
 - 7) Expenditure incurred from donations for relief of distress caused by scarcity, draught, flood, fire or other natural calamity.
दुष्काळ, अनावृष्टी, जलप्रलय, अग्नी किंवा इतर संकटग्रस्तांना देणगी देऊन मदतीसाठी केलेला खर्च
 - 8) Deductions out of income from lands used for agricultural purposes
शेतीकरिता उपयोगात आणलेल्या जमिनीपासून मिळालेल्या उत्पन्नापासून वजा केलेल्या रकमा
a) Land Revenue and Local Fund Cess
अ) शेतसारा व स्थानीय सेस
b) Rent payable to superior landlord
ब) वरिष्ठ जमिनदारास घाबयाचे भाडे
c) Cost of production, if lands are cultivated by trust
क) जर जमीन ट्रस्टकडून कसण्यात येत असेल तर त्या उत्पादनाचा खर्च
 - 9) Deductions out of income from land used for non-agricultural purpose
बिगर शेतीकरिता जमीन उपयोगात आणून जमिनीपासून मिळालेल्या उत्पन्नातून वजा केलेला खर्च
a) Assessment, Ceases and other Government or Municipal taxes
अ) आकारणी, सेसेस व इतर शासकीय किंवा नगरपालिकेचे कर
b) Ground rent payable to the superior landlord
ब) वरिष्ठ जमीनदारास देणे असलेले जमीन भाडे
c) Insurance Premia
क) विम्याचा हप्ता
d) Repairs at 10 per cent of gross rent of building
ड) रिपेरी, इमारतीच्या एकंदर भाड्याचे से. १० टक्के प्रमाणात
e) Cost of collection at 4 percent of gross rent of building let out
इ) वसुलीचा खर्च इमारतीच्या एकंदर भाड्याचे ४ टक्के प्रमाणात
 - 10) Cost of collection of income or receipts from securities, stocks, etc. at 1 per cent of such income.
उत्पन्न किंवा सिक्कुरिटिज शिक्क माला वगैरेंपासूनचे जमेच्या वसुलीकरिता खर्च, अशा उत्पन्नाचे से. १ टक्का प्रमाणात
 - 11) Deductions on account of repairs in respect of buildings not rented & yielding no income, at 10 per cent of the estimated gross annual rent
ज्या इमारतीपासून कोणतेही उत्पन्न मिळत नाही किंवा भाड्याने दिलेली नाही, अशा इमारतीच्या दुरुस्तीच्या खर्चाबाबत केलेली रक्कम अंदाजे एकूण वार्षिक भाड्याच्या १० टक्के प्रमाणात.

730769=00

4,70,705=00

5 000 =00

Gross Annual Income chargeable to contribution Rs.

वर्गणी देण्यास पात्र असलेले एकूण वार्षिक उत्पन्न

255064=00

Certified that while claiming deductions admissible under the above Schedule, we have not claimed any amount twice either wholly or partly, against any of the items mentioned in the Schedule which have the effect of double - deduction.

प्रमाणित करण्यात येते की, वरील परिशिष्टप्रमाणे मान्य करण्यासारखी वजावट रकमेची मागणी करताना आम्ही कोणत्याही पदाच्या रकमेची पूर्णतः किंवा अंशतः दोनदा वजावट केली नाही.

Date: 21/8/08
Chartered Secretary
Sahyadri Nisarga Mitra
Chiplun, Dist- Ratnagiri.
C. J. D. Karkare
17, Gunits Park, Markandi,
Near swami Math,
CHIPLUN - 415 605, Dist. Ratnagiri.
Phone Nos. 95-2355-2570

Date
दिनांक



Chartered Accountants
चार्टर्ड अकौंटंट्स

SAHYADRI NISARG MITRA

NEAR LAXMI NARAYAN TEMPAL
TAL:- CHIPLUN, DIST :- RATNAGIRI

RECEIPT & PAYMENT ACCOUNT
FOR THE YEAR ENDED 31 ST MARCH 2008

RECEIPT		AMOUNT	PAYMENT		AMOUNT
TO OPNING BALANCE		18,862.31	BY EXPENCES ON OBJECT OF TRUST		616,104.89
CASH IN HAND	1,254.28		ADVERTISING	420.00	
BANK OF INDIA			BANK COMMISION	684.00	
A/C NO. 007	1,345.00		COURIER CHARGES	1,378.00	
BANK OF MAHA.			ELECTRIC FITTING	1,460.00	
A/C NO. 007	5,000.00		MARINE TURTEIL CONSERVATION	4,050.00	
CPN.UR. BANK			PROJECT	63,929.40	
A/C NO. 12295	11,263.03		MISC. EXPS.	4,954.14	
			OFFICE RENT	2,200.00	
TO GRANT		475,705.00	PRINTING & STATIONERY	3,969.25	
GRANT FOR C E E DELHI	425,705.00		PRIZE EXPS.	1,160.00	
(UNDP)			PROJECT ACTIVITIES	5,580.00	
FUND FROM A T V E E	20,000.00		REPAIR & MAIN.	1,735.00	
FUND FROM B.N.H.S	25,000.00		SALARY	119,197.00	
(MANGROVS PROJECT)			TEA & REFRESHMENT	743.00	
CPN.NAGAR.PARISHAD	5,000.00		TRVEL COST	9,000.00	
			TRVELLING EXPS.	209.58	
TO INTEREST		2,830.00	U.D.N.P PROJECT ACTIVITIES	372,614.94	
			VALTURE CONSERVATIVE PROJECT	22,820.58	
TO DONATION		225,734.00	BY AUDIT FEES		1,000.00
			BY CONTRIBUTION TO CHARITY COMMISONOR		7,210.00
TO OTHER INCOME		26,500.00	BY COMPUTER PURCHASE		28,550.00
L.C.D RENT	16,500.00		BY FURNITURE		7,150.00
MEM. SUBSCRIPION	4,150.00		BY STEEL STORED CUPBOARD		15,150.00
TURTLE FESTIVAL	5,850.00		BY T.D.S		2,575.00
TO PARADKAR ENERPRISES		15,150.00			

		BY CLOSING BALANCE		87,041.42
		CASH IN HAND	1,510.39	
		BANK OF INDIA		
		A/C NO. 007	58,200.00	
		BANK OF MAHA.		
		A/C NO. 007	500.00	
		CPN UR. BANK		
		A/C NO. 12295	26,831.03	
TOTAL RS.	764,781.31	TOTAL RS.		764,781.31

CORRECT AS PER INFORMATION PROVIDED

DATE :- 21/08/2008

PLACE :- CHIPLUN



Relekar
V.K. RELEKAR & CO.
CHARTERD ACCOUNTANT
MEM.NO. 38511/86



Sahyadri Nisarga Mitra
Secretary
Sahyadri Nisarga Mitra
Chiplun, Dist- Ratnagiri.

SAHYADRI NISARGA MITRA (2007 -08)

SCHEDULE

SCHEDULE NO. 1
GRANT

PARTICULAR	AMOUNT
GRANT FOR C E E DELHI (U N D P)	425,705.00
FUND FROM ATVEE	20,000.00
FUND FROM B N H S (MANGROVS PROJ	25,000.00
CHIPLUN NAGAR PARISHAT	5,000.00
TOTAL RS.	475,705.00

SCHEDULE NO. 2
CASH & BANK BALANCE

PARTICULAR	AMOUNT
CASH IN HAND	1,510.39
CASH AT BANK	85,531.03
BANK OF INDIA A/C NO. 0077	58,200.00
BANK OF MAHA. A/C NO. 21913	500.00
CPN. UR. BANK A/C NO. 12295	26,831.03
TOTAL RS.	87,041.42

SCHEDULE NO. 2
EXPENDITURE ON OBJECT OF TRUST

PARTICULAR	AMOUNT
ADVERTISING EXPS.	420.00
BANK COMMISION	684.00
COURIER CHARGES	1,378.00
ELECTICT FITTING	1,460.00
MARINE TURTEIL CINSERVATION	4,050.00
PROJEC	63,929.40
MISC. EXPS.	4,954.14
OFFICE RENT	2,200.00
PRINTING & STATIONERY	3,969.25
PRIZE EXPS.	1,160.00
PROJECT ACTIVITIES	5,580.00
REPAIR & MAINTANCE	1,735.00
SALARY	119,197.00
TEA & REFRESHMENT	743.00
TRAVEL COST	9,000.00
TRAVELLING EXPS.	209.58
U N D P PROJECT ACTIIVITIES	372,614.94
VULTURE CONSERVATIVE PROJECT	22,820.58
TOTAL RS.	616,104.89

SCHEDULE NO. 3

PARTICULAR	OP. BALANCE	ADDITION	TOTAL	DEPRECIATION	CLO. BALANCE
COMPUTER	7,575.00	28,550.00	28,550.00	10,837.00	25,288.00
DEAD STOCK	932.16		932.16	93.16	839.00
FURNITURE		7,150.00	7,150.00	715.00	6,435.00
L.C.D PRJECTOR	61,325.00		61,325.00	36,795.00	24,530.00
MOBILE	3,000.00		3,000.00		3,000.00
STEEL STORE	8,600.00	15,150.00	23,750.00	2,375.00	21,375.00
TOTAL RS	81,432.16	50,850.00	124,707.16	50,815.16	81,467.00

